26. Si, sicut antea memoravimus, Ecclesiam aedificat Eucharistia et Ec

clesia Eucharistiam efficit, inde consequitur, ut coniunctio inter utramque 

sit artissima. Tam verum illud est ut liceat eucharistico Mysterio dictionem 

illam adhibere, quam de Ecclesia proferimus cum in Symbolo Nicaeno-Con

stantinopolitano eam «unam sanctam, catholicam et apostolicam» confite

mur. Una et catholica etiam Eucharistia est. Sancta etiam est, quin immo, 

est Sanctissimum Sacramentum. At nunc in primis mentem Nostram con ver

tere interest ad apostolicam eius indolem. 

27. Catechismus Catholicae Ecclesiae, cum explanat quo pacto sit Ecclesia 

apostolica, sive super Apostolos fundata, triplicem sensum illius locutionis 

distinguit. Ex quadam parte «ipsa fuit et permanet aedificata "super funda

mentum Apostolorum" (Eph 2,20), testium ab ipso Christo electorum et mis

sorum ».54 Etiam veluti fundamentum Eucharistiae sunt Apostoli, non quod 

sacramentum ad Christum ipsum non reducatur, sed quia Apostolis a Iesu 

concreditum est et ab iis eorumque successoribus usque ad nos traditum. 

Ergo cum Apostolorum actione consentiens et Domini praeceptis oboediens 

Ecclesia saeculorum decursu Eucharistiam celebrat. 

Ex altera parte, quam Catechismus indicat, apostolica Ecclesiae indoles 

etiam significatur quod «ipsa, adiutorio Spiritus habitantis in ea, doctrinam, 

bonum depositum, sana verba ab Apostolis audita custodit et transmittit ».55 

Etiam hoc altero sensu Eucharistia est apostolica, quoniam Apostolorum ad 

fidem celebratur. Pluribus in occasionibus, per duo milia annorum historiae 

novi Foederis Populi, Magisterium Ecclesiae definivit subtilius doctrinam 

eucharisticam, etiam quod attinet ad accuratam terminologiam, ut sane 

apostolicam fidem de hoc excelso Mysterio tueatur. Permanet immutata 

haec fides, et Ecclesiae essentiale est, ut eadem permaneat. 

28. Ecclesia tandem est apostolica, eo quod «ipsa doceri, sanctificari et 

dirigi pergit ab Apostolis usque ad Christi reditum ope eorum qui illos in 

eorum munere pastorali succedunt: ope collegii Episcoporum, "cui assistunt 

N.. 857. 
55 Ibid. 
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presbyteri, una cum Successore Petri Ecclesiaeque Summo Pastore" ».56 

Apostolorum successio pastorali in missione necessario sacramentum Ordi

nis secum fert, continuatam scilicet seriem, retro usque ad initia, Ordina

tionum episcopalium validarum.5 7 Successio haec omnino est essentialis, ut 

adsit proprio sensu plenoque Ecclesia.